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ALSÓÖRS KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ TESTÜLETE 

Szám: 12/2016 

J E G Y Z Ő K Ö N Y V 

 

Készült:     Alsóörs község Önkormányzat képviselő-testület 

     2016. november 10-én 16.30 órai kezdettel 

     megtartott nyílt üléséről 

 

Az ülés helye:    Alsóörsi Közös Önkormányzati Hivatal tanácsterme 

 

Jelen vannak:    Hebling Zsolt polgármester 

     Ferenczy Gábor alpolgármester 

     Dr. Bardóczi Miklós 

     Dr. Bókáné Katona Tímea 

     Gaál Dezső, 

     Szalai Emese (17 óra 20 perctől)  

     Tóth Zoltán képviselők 

 

Tanácskozási joggal meghívott:       Báró Béla jegyző, 

                                                         Pandur Ferenc intézményvezető 

                                                         Dobrosi Zsolt 2. napirendi pontban érintett  

 

Napirend:   

Nyílt ülés: 

1. TEMÜSZ vezetői állás pályázat kiírása 

2. STYLUS Ingatlanfejlesztő KFT - koncepció bemutatása 

3. Március 15. utcai csapadékvíz-elvezetés  

4. Séd Patak melletti területek rendezése ( Boga Patrícia kérelme) 

5. Helyi Építési Szabályzat módosítása – egyszerűsített eljárás hatósági vélemények         

elfogadása:       - Pelso Kemping területe 

    - 4 részterületet érintő változtatás 

6. Hajtó János kérelme – közvilágítás bővítés 

7. Strandi egységek:   - Herman Péter kérelme 

                          - Petri Krisztina, Kócián László kérelme 

8. Szociális ellátás változásai (Balatonfüredi Társulás előterjesztése) 

9. 2017. évi belsőellenőrzési terv 

10. Iskolakezdési támogatások 

11. Kötelező felvételt biztosító általános iskolák körzethatárai 
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12. Helyi Adórendelet módosítása, 2016. évi helyi adó-bevételek 

13. Utcanevek – közterületek 

14. Az épített és természeti környezet helyi védelméről szóló 5/2014 (II.28) 

önkormányzati rendelet módosítása. 

15. A hulladékgazdálkodási közszolgáltatás igénybevételéről szóló 12/2016 (VI.30) 

önkormányzati rendelet módosítása. 

16. Beszámoló a lakóhelyi környezet állapotáról.   

   

 Zárt ülés: 

       1. Lakáscélú támogatási kérelmek 

       2. BURSA Hungarica ösztöndíj program 

   

Hebling Zsolt polgármester köszönti a megjelenteket és megállapítja, hogy a 7 képviselő-

testületi tag közül 6 megjelent (Szalai Emese elfoglaltsága miatt késik), a Képviselő-testület 

határozatképes. Javasolja, hogy a zárt ülés 2. napirendjét vegyék le, mert a Bursa Hungarica 

pályázat beadásának határidejét módosították, valamit a nyílt ülés napirendi pontjai közé 

vegyék fel vegyes ügyek keretében az óvoda bölcsödével történő bővítését. Kéri, akinek van 

kiegészíteni valója, az tegye meg. 

Tóth Zoltán képviselő a vegyes ügyekben kéri a műemlékekkel kapcsolatos javaslatát 

tárgyalják meg. 

Hebling Zsolt polgármester a napirend elfogadására, valamint, hogy a lakáscélú 

támogatásokat az MÖTV 46. § (2) bekezdés c) pontja alapján zárt ülés keretében történő  

tárgyalására kéri a Képviselő-testületet. 

A Képviselő-testület  6 igen szavazattal, egyhangúlag az alábbi határozatot hozza: 

           167/2016(XI.10) számú önkormányzati határozat 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete az ülés napirendjét az alábbiak szerint 

állapítja meg: 

Napirend:      

 Nyílt ülés: 

1. TEMÜSZ vezetői állás pályázat kiírása 

2. STYLUS Ingatlanfejlesztő KFT - koncepció bemutatása 

3. Március 15. utcai csapadékvíz-elvezetés  

4. Séd Patak melletti területek rendezése ( Boga Patrícia kérelme) 

5. Helyi Építési Szabályzat módosítása – egyszerűsített eljárás hatósági vélemények         

elfogadása:       - Pelso Kemping területe 

    - 4 részterületet érintő változtatás 

6. Hajtó János kérelme – közvilágítás bővítés 

7. Strandi egységek:   - Herman Péter kérelme 

                          - Petri Krisztina, Kócián László kérelme 
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8. Szociális ellátás változásai (Balatonfüredi Társulás előterjesztése) 

9. 2017. évi  belsőellenőrzési terv 

10. Iskolakezdési támogatások 

11. Kötelező felvételt biztosító általános iskolák körzethatárai 

12. Helyi Adórendelet módosítása, 2016. évi helyi adó-bevételek 

13. Utcanevek – közterületek 

14. Az épített és természeti környezet helyi védelméről szóló 5/2014 (II.28) 

önkormányzati rendelet módosítása. 

15. A hulladékgazdálkodási közszolgáltatás igénybevételéről szóló 12/2016 (VI.30) 

önkormányzati rendelet módosítása. 

16. Beszámoló a lakóhelyi környezet állapotáról.  

17. Vegyes ügyek: a) Az óvoda bölcsödével történő bővítése 

     b) Műemlékek (Tóth Zoltán képviselő javaslata)  

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete zárt ülést rendel el a lakáscélú 

támogatási kérelmek támogatása ügyében az MÖTV 46. § (2) bekezdés c) pontja alapján.  

   Zárt ülés: 

       1. Lakáscélú támogatási kérelmek 

        

Felelős: Hebling Zsolt polgármester 

Határidő: azonnal 

 

 1.  TEMÜSZ vezetői állás pályázat kiírása 

Hebling Zsolt polgármester 2016. december 31-én lejár a TEMÜSZ intézményvezető 5 évre 

szóló kinevezése. Az Önkormányzat pályázatot ír ki az állás betöltésére. A Képviselő-

testületnek választania kell 3 főből álló bíráló bizottságot, amely előkészíti döntésre a 

pályázatokat és javaslatot tehet. 

Tóth Zoltán képviselő: Követelmény az építőmérnöki végzettség, előny a műszaki 

végzettség, kéri, hogy ezt pontosítsák a pályázat kiírásában. 

Báró Béla jegyző: Másoddiplomára gondoltak, mert régen az építőmérnöki végzettség több 

részből tevődött össze. A pályázat publikálása 2016. november 14-től december 15-ig 

történik a „www.kozigallas.hu” honlapon.  Az értékelésre ezt követően kerülhet sor. 

Hebling Zsolt polgármester kéri, a Képviselő-testület tagjait szavazzanak a pályázat 

kiírásáról: 

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag az alábbi határozatot hozza: 

 

             168/2016.(XI.10) számú önkormányzati határozat 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Településműködtetési és 

Községgazdálkodási Szervezet intézményvezetői állásának meghirdetésére vonatkozó 
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javaslatot elfogadja, azzal, hogy a pályázat előkészítője gondoskodjon az 1. számú melléklet 

szerinti pályázati kiírás közzétételéről. 

 

Felelős: Heblig Zsolt polgármester  

Hivatali felelős: Báró Béla jegyző  

Határidő: azonnal 

 

Hebling Zsolt polgármester elmondja, hogy a pályázat bíráló bizottságának tagja nem lehet 

polgármester vagy alpolgármester. Kéri a személyekre tegyenek javaslatot. 

Dr Bókáné Katona Tímea, Gaál Dezső és Tóth Zoltán képviselők jelentkeztek a bíráló 

bizottságba. 

Hebling Zsolt polgármester kéri, aki egyetért szavazzon: 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal egyhangúlag az alábbi határozatot hozza: 

 

             169/2016.(XI.10) számú önkormányzati határozat 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Településműködtetési és 

Községgazdálkodási Szervezet intézményvezetői állására beérkezett pályázatok 

szakmai elbírálására az alábbi szakértőket kéri fel: 

1. Dr Bókáné Katona Tímea 

2. Gaál Dezső 

3. Tóth Zoltán 

 

Felelős: Hebling Zsolt polgármester  
Hivatali felelős: Báró Béla jegyző  
Határidő: azonnal 

 

 2.  STYLUS Ingatlanfejlesztő KFT - koncepció bemutatása 

Hebling Zsolt polgármester felkéri Dobrosi Zsoltot a koncepció bemutatására. 

Dobrosi Zsolt elmondja, hogy eredetileg egy kereskedelmi és wellness központot terveztek a 

régi kutyaiskola területére, de a megkeresett multinacionális kereskedelmi hálózatok 

elutasították a lehetőséget a település lakosságszáma miatt. Ezt követően lakópark 

építésének ötlete merült fel wellness központ és piac kialakításával, mert a település 

fejlődésének ez is egy jó iránya lehet Gondolva a nagycsaládosokra és a nyaralni vágyókra 

is, akik egész évben használhatják. Az Önkormányzatnak adóbevételeit növelhetné a terv 

megvalósulása. A létesítmény 4 épületből, ebből az egyikben wellness, fitness részlegből, 

kereskedelmi üzletekből, piactérből, parkolóból és E-töltőállomásból állna. Az épületegyüttes 

első részében kisebb apartmanok és a wellness, szolgáltató helyiségek lennének. A többi 

épületben 15-15 db lakás 68-70 m2 nagyságúak helyezkednének el, amely a gyermekes 

családok részére készülne és a jelenlegi CSOK támogatást is igénybe vehetnék. Az 
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épületegyüttesek között az átjárás biztosított és a wellness központ használható lenne 

külsős személyek részére is. Az épületek tájba illően készülnének.2017.év tavaszán 

kezdődnének a munkálatok és 2019. év végére tervezik befejezni. 

Dr Bardóczi Miklós képviselő: Garázsok nem lesznek kialakítva? 

Dobrosi Zsolt: A garázsok nagyon költségesek lennének, mert magas a talajvíz és jelentós 

költséggel lehetne szigetelni.  

Ferenczy Gábor alpolgármester. Az üzletközpont megvalósítása kedvezőbb lett volna,de a 

lakások is fontosak lehetnek a település fejlődése szempontjából.Állandó vagy nyaraló 

vendégek részére lennének kialakítva a lakások? 

Dobrosi Zsolt: Gondolnak a letelepedni és a nyaralni vágyókra is, mert a fő épületet 

appartmanok inkább a nyaralóknak a következő három pedig lakások kialakítására 

szolgálna.  

Ferenczy Gábor alpolgármester fontosnak tartja, hogy a lakásokra való igény megfelelően 

legyen felmérve. Ne fordulhasson elő, hogy nem lehet őket értékesíteni. 

Dobrosi Zsolt: A beruházás két ütemben történne. Az első ütemben a fő épület és egy 15 

lakásból álló épület kerülne kialakításra. Előzetes piackutatást végezve lenne igény rá, mert 

jóval olcsóbban lehetne értékesíteni, mint Balatonfüreden. Az is vonzó lehet, hogy 

Balatonfüred vonzáskörzetébe tartozik Alsóörs. A kialakítandó wellness és sport központ a 

piactérrel közösségi teret teremtene. 

Dr Bardóczi Miklós képviselő: A lakások értékesítését ki fogja végezni és a wellness és sport 

központot ki üzemelteti? 

Dobrosi Zsolt: A lakásokat az OTP Ingatlanpont kiterjedt országos hálózata értékesíti, a 

wellness és sport központot pedig saját vállalkozása üzemeltetné. Az ott lakók használhatják 

a wellness és sportrészleget a kintről érkezők, pedig térítés ellenében vehetik igénybe a  

szolgáltatást. 

Tóth Zoltán képviselő: A terület az Önkormányzat tulajdonában maradna, vagy értékesítésre 

kerülne? 

Dobrosi Zsolt: A terület felső részét megvásárolná, az alsó részt pedig továbbra is bérelné az 

Önkormányzattól. A terület két helyrajzi számon szerepel. Egy értékbecslést szeretne 

készíttetni, az Önkormányzat által kijelölt értékbecslővel és ennek eredményeképpen 

felajánlanának a készülő lakásokból, melyet az Önkormányzat bérbe adhatna. 

Hebling Zsolt polgármester: A mai ülésen a koncepcióról kell dönteni. 

Báró Béla jegyző: A beruházás növelné az adóbevételt a településen, idegenforgalmi, 

építmény, iparűzési és telekadó. 

Pandur Ferenc intézményvezető: A talajszint régebben lejjebb volt a mostaninál, ezért 

szükség volt a feltöltésére, melyet az akkori környezetvédelmi szabályok megengedtek.  

Reméli, hogy a beruházó megtalálja számítását, de a lakásokat illetően javasolja, hogy 
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kisebb alapterületűek legyenek, mert Balatonalmádiban sem sikerült értékesíteni a 80 m2 

körülieket. 

Hebling Zsolt polgármester javasolja, hogy kisebb lakások is kerüljenek kialakításra. 

Dobrosi Zsolt: Az első ütemben a fő épületben 40 m2 körüli lakásokat szeretnénk kiépíteni, a 

mellette lévő tömbben, pedig 68-70 m2-t. Ekkor fel lehet mérni, hogy mire van kereslet és a 

másik két épületet ennek megfelelően lehet kialakítani. Ingatlan érékesítésben jártas 

szakemberekkel egyeztetve a CSOK igénybevételének lehetősége miatt kerültek szóba a 

nagyobb lakások is. 

Szalai Emese 17 óra 20 perckor megérkezett. 

Pandur Ferenc intézményvezető felhívja a figyelmet a parkolók számára, mert kevesebb 

mint a lakások száma. A parkolók könnyebb megközelíthetősége fontos lenne. Bizonyára 

egyeztetésre került a Közútkezelővel a behajtás lehetősége, de az eddigi tapasztalatok 

alapján ilyen közel két lehajtót a 71-es útról nem engedélyeznek.. 

Dobrosi Zsolt. Ez egy meglévő útszakasz. Nem csomópontot szeretnének, hanem a meglévő 

útról behajtási lehetőséget. 

Pandur Ferenc intézményvezető: A piac kialakításának szabályzata előírja, hogy be kell 

keríteni, ha vásártérnek hívják, akkor a szabályzat nem írja elő a kerítést. 

Báró Béla jegyző elmondja, hogy erre a területre már be van adva a pályázat, TOP keretein 

belül, piactér kialakítására. A pályázat elnyerése egyértelműen piac kialakítására ad 

lehetőséget. 

Hebling Zsolt polgármester: Nem gond a terület bekerítése, a piac működésén kívül 

parkolónak is használható lenne. 

Kéri, hogy a Képviselő-testület tagjai szavazzanak. 

A Képviselő-testület 5 igen és 2 tartózkodással az alábbi határozatot hozza: 

 

               170/2016 (XI.10) önkormányzati határozat    

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a Stylus Ingatlanfejlesztő 

Kft a 256/7 hrsz-ú, valamint 256/8 hrsz-ú ingatlanokon megvalósuló fejlesztésére bemutatott 

koncepcióját támogatja. 

Felelős: Hebling Zsolt polgármester 

Határidő: azonnal 

 

3. Március 15. utcai csapadékvíz-elvezetés 

Hebling Zsolt polgármester elmondja, hogy a Március 15. utcán a csapadékvíz nagy 

problémát okoz az ott lakóknak, ezért fontos annak megoldása. Útépítő közösség 

megalakulására is történt kezdeményezés A csapadékvíz elvezetésére nyílt és zárt 
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rendszerű árok kialakítása is szóba került, de mivel sokan az utcát személygépkocsi 

tárolására is használják, a zárt rendszerű megoldás lenne a megfelelő.  Ez a térség 

csapadékvíz elvezetését is megoldaná. Felkéri Pandur Ferenc intézményvezetőt a részletek 

ismertetésére. 

Pandur Ferenc intézményvezető: A Március 15. utca az 1980-as évek végén a May János 

utcától nyugat felé bővülő településrész északi utcája. Az ingatlantulajdonosok többsége 

állandó lakosa településünknek. 

A kialakítás során a többi utcához hasonlóan nem készült csapadékvíz elvezető rendszer, és 

a közutak alapjainak megépítése is elmaradt. Megépültek az alapközművek (víz, villany, 

szennyvíz) gerincvezetékei a bekötésekkel, amely beruházás és az építkezések tovább 

rontották a murvázott közút állapotát. Az innen északra eső volt termelőszövetkezet terület a 

belterület határáig osztatlan közös tulajdonba – a külterület pedig a kárpótlás során került 

magántulajdonba. A felszíni csapadékvíz mellett időszakonként jelentős mennyiségű 

rétegvíz található a föld alatt. A természetes árkok is megszűntek a telekosztás során 

felduzzasztva a talajvizet. 

1990. után az elsők között beköltöző lakók csapadékos időjárás esetén kisgyermekeikkel 

alig-, vagy egyáltalán nem tudták megközelíteni ingatlanjaikat. „Tűzoltó” megoldásként 

dréncső rendszert fektettünk le, mely átmeneti megoldást jelentett a probléma 

csökkentésében, ez a közel 2,5 évtized alatt eltömődött, ma már nem látja el funkcióját. 

Napjainkra újra ellehetetlenültek az ott élők mindennapjai. 

Évek óta reméltük, hogy csapadékvíz elvezetés kiépítésére pályázati lehetőség nyílik. 

Sajnos e probléma kezeléséhez illeszkedő kiírás nem történt, s jelenleg nincs információ 

arról, hogy a közeljövőben várható volna. 

Súlyosbítja a helyzetet, hogy a szennyvízcsatorna építés után megvalósított portalanított út 

is tönkrement. Az Önkormányzatnak kell  a kialakult helyzet javítani. 

A csapadékvíz elvezetésére építendő árok, ill. csatorna építéséhez szükséges szintezés 

elkészült, az árajánlat bekérése folyamatban van. Az út felújítására a megfelelő műszaki 

megoldást és felmérést is megrendeltük, tervezzük az utca lakóival lakossági fórumon 

egyeztetni a rendeletünk szerinti önerős útépítés lehetőségét. 

Miután a megvalósítás költségei nem állnak rendelkezésre, kéri a Tisztelt Képviselők 

együttgondolkodását és az előterjesztést tájékoztatónak tekinteni. Most döntési alternatívát 

nem tud beterjeszteni. 

 

Hebling Zsolt polgármester elmondja, hogy az Önkormányzat szívesen támogatja a Március 

15. utca felújítását. A községben öt útépítő közösség alakult és már abból három utca el is 

készült. Eredményesnek ítéli meg az út felújításokat a községben. 

Ferenczy Gábor alpolgármester is támogatja a kezdeményezést, mert a Március 15. utca 

környezetét és a délre fekvő területet is kedvezően érinti a csapadékvíz elvezetésének 

megoldása. A zárt rendszerű hálózatot támogatja. 

Dr Bardóczi Miklós képviselő is támogatja a kezdeményezést, és a Málnás utcáig való 

kiterjesztést, mert onnan folyik a környező utcákba a csapadék. Erre a területet egyszerre 

kellene megoldást keresni, mert akkor oldódna meg a probléma. 
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Tóth Zoltán képviselő: Szerinte is meg kell oldani a problémát, de az utcák szintkülönbsége 

miatt a megoldásban nehézséget lát. 

Ferenczy Gábor alpolgármester: Az árkokat lehet mélyíteni és így szintbe hozni. 

Pandur Ferenc intézményvezető: Tóth Balázs földmérővel már felmérték a szintezés 

lehetőségét. Az összes May János utca víznyelőt lejjebb kell vinni. Az előző testületi 

üléseken szó volt eszközbeszerzési lehetőségről kiírt pályázatról, mely egy árokmélyítő 

vásárlását segítené elő, de sajnos ez még nem valósult meg. A meglévő MTZ traktorhoz 

lehetne olyan eszközöket vásárolni, amely az árokmélyítő munkát elvégezhetővé tenné. (pl. 

markoló). A csapadékvíz elvezetésére zárt rendszerű megoldást javasol még akkor is, ha a 

létrehozása költségesebb lenne. 

Hebling Zsolt polgármester kéri a Képviselő-testület tagjait szavazzanak: 

A Képviselő-testület 7 igen szavazattal, egyhangúlag az alábbi határozatot hozza: 

 

                                                                              171/2016 (XI.10) önkormányzati határozat  

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a Március 15. utca 

csapadékvíz elvezetésének megoldását zártrendszerű árok megvalósításával támogatja. 

Felkéri a TEMÜSZ intézményvezetőjét a szükséges intézkedés megtételére. 

Felelős: Pandur Ferenc intézményvezető 

Határidő:  2017. június 01. 

 

4. Séd Patak melletti területek rendezése ( Boga Patrícia kérelme) 

Hebling Zsolt polgármester elmondja, hogy már a 230 hrsz-ú területről előző testületi ülésen 

döntés született a közút kialakításával kapcsolatban. 

Pandur Ferenc intézményvezető: Nem javasolja a Loki út forgalmának növelését, a Séd 

patak meder mentén javasolná a területek megközelíthetőségének kialakítását. 

Tóth Zoltán képviselő: a szintkülönbség miatt a patak mentén nehéz lenne végig kialakítani 

az utat, ezért csak az ott lakók számára biztosítana bejárási lehetőséget. 

Pandur Ferenc intézményvezető: A Loki út felöl be lehetne járni. 

Hebling Zsolt polgármester: A patak partján  sétányt terveznek, de ha szélesítésre kerülne 

sor akkor a bejárás is biztosított lehetne erről az oldalról. 

Pandur Ferenc intézményvezető: A közforgalom elől elzárt területet előbb utóbb az 

önkormányzatoknak meg kell vásárolni. Területcserével legyen megoldva. A Loki út 

szélesítése gazdaságosabb lenne, ha minél hosszabb útvonalon kerülne önkormányzati 

tulajdonba.. 
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Hebling Zsolt polgármester abban kéri a Képviselő-testület döntését, hogy jelenleg 

szélesítésre kerüljön-e az önkormányzati terület és a rendezés során a költségek 

megosztása az alábbiak szerint legyen: Önkormányzat ügyvédi költséget viseljen, az 

érintettek pedig telekalakítási, földmérő díjazását állják. 

Báró Béla jegyző javasolja, hogy a 227 hrsz-ú telek fennmaradó Loki úttal párhuzamos 

részének átadását is szorgalmazza az Önkormányzat. 

Pandur Ferenc intézményvezető is egyetért a 227 hrsz-ú ingatlan Loki út felőli részének 

ingyenes önkormányzati tulajdonba kerülésével. 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy szavazzanak. 

A Képviselő-testület 7 igen szavazattal, egyhangúlag az alábbi határozatot hozza: 

     

                           172/2016 (XI.10) önkormányzati határozat  

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy hozzájárul a tulajdonát 

képező 230 hrsz-ú kivett beépítetlen terület, az előterjesztés szerinti megosztásához. A 

megosztás során kialakuló 70 m2 valamint 59 m2-es területek vázrajz szerinti cseréjéhez. 

Felkéri a polgármestert és jegyzőt a szükséges intézkedések megtételére, a cseréhez 

szükséges kormányhivatal hozzájárulásának beszerzésére. 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy hozzájárul a 149/26 hrsz-

ú kivett patak, valamint 2311 hrsz-ú kivett közút 8/700/2016 számon záradékolt változási 

vázrajz szerinti megosztásához. 

 
Felelős: Hebling Zsolt polgármester 

    Báró Béla jegyző 

Határidő:  azonnal 

 

5. Helyi Építési Szabályzat módosítása – egyszerűsített eljárás hatósági 

 vélemények elfogadása:   

 -  Pelso Kemping területe 

 - 4 részterületet érintő változtatás 

 

Hebling Zsolt polgármester: Két eljárás folyik jelenleg. A főépítész úr véleménye elkészült. A 

záró vélemény megalkotásához szükség van a Képviselő-testület hozzájárulásához. 

Kéri, aki támogatja a Pelso Camping terület módosítását az szavazzon: 

 

A Képviselő-testület 7 igen szavazattal, egyhangúlag az alábbi határozatot hozza: 
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              173/2016 (XI.10) önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete a hatályos településrendezési 

eszközeinek Pelso Camping területét érintő módosítás tárgyában, a véleményezési szakasz 

során beérkezett, a jelen határozat mellékletét képező véleményeket, válaszokat, valamint 

az indoklásokat megismerte, azokkal egyetért .A véleményezési szakasz lezártnak 

tekinthető, és az észrevételek alapján átdolgozott tervezet az állami főépítész felé végső 

véleményezésre bocsátható. 

A képviselő-testület az egyes tervek, illetve programok környezeti vizsgálatáról szóló 

2/2005.(I.11.) Korm. rendelet 3.§-a szerinti felhatalmazás, valamint a beérkezett 

államigazgatási szervek véleménye alapján megállapítja, hogy a módosítás a környezetre 

jelentős hatással nem lesz, külön környezeti értékelés készítése és környezeti vizsgálati 

eljárás lefolytatása az alábbi indokok alapján nem szükséges: 

 A módosítás kiterjedése pontszerű, helyi jelentőségű; 

 A beépítés intenzitása nem változik meg; 

 A módosítás már hasznosított területet érint; 

 A módosítás nem érint erdőterületet, védett természeti területet, ökológiai folyosót 

 stb. 

 A módosítás során nem történik terület felhasználás változás; 

 A módosítás nem érint környezeti problémákkal terhelt területet. 

 A módosítással érintett terület a környezeti elemek, a kulturális és természeti örökség 

 szempontjából nem sérülékeny; 

 A módosítás természeti erőforrások igénybevételével nem jár; 

 A módosítás más tervekre, programokra hatással nem lesz, a környező  terület 

 felhasználások rendeltetésszerű használatát nem korlátozza; 

 A módosítást a környezettel kapcsolatos közösségi jogszabályok végrehajtása nem 

 érinti; 

Képviselő-testület utasítja a polgármestert a szükséges intézkedések megtételére.   

Felelős: Hebling Zsolt polgármester 

Határidő: azonnal                      

                   

Tóth Zoltán képviselő: A lakosság részéről többen kérdezték, hogy a volt táborok területén 

átmenő, eddig közútként használt, magánterületen áthaladó utat hol alakítják ki, ha a terület 

beépítésre kerül. 

Hebling Zsolt polgármester: 8 m-es út kerül kialakításra, melynek költségét a  Dunaferr Zrt 

vállalta. 

Tóth Zoltán képviselő: Az út elkészítéséhez 2.000.000,- Ft nem lesz elegendő. 

Hebling Zsolt polgármester. Jelenleg a jogi szabályozásnál tart, az utat ki kell alakítani. 

Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy egyenlőre a 4 részterületet érintő változásokról 

szavazzanak 

A Képviselő-testület 7 igen szavazattal, egyhangúlag az alábbi határozatot hozza: 
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              174/2016 (XI.10) önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete a hatályos településrendezési 
eszközeinek négy részterületét érintő módosítás tárgyában, a véleményezési szakasz során 
beérkezett, a jelen határozat mellékletét képező véleményeket, válaszokat, valamint az 
indoklásokat megismerte, azokkal egyetért. A véleményezési szakasz lezártnak tekinthető, 
és az észrevételek alapján átdolgozott tervezet az állami főépítész felé végső 
véleményezésre bocsátható. 

 
A képviselő-testület az egyes tervek, illetve programok környezeti vizsgálatáról szóló 

2/2005.(I.11.) Korm. rendelet 3.§-a szerinti felhatalmazás, valamint a beérkezett 

államigazgatási szervek véleménye alapján megállapítja, hogy a módosítás a környezetre 

jelentős hatással nem lesz, külön környezeti értékelés készítése és környezeti vizsgálati 

eljárás lefolytatása az alábbi indokok alapján nem szükséges: 

 
 A módosítások kiterjedése pontszerűek és helyi jelentőségűek; 

 A beépítés intenzitása csak az első módosítás esetén növekszik, de ennek 
mértéke elenyésző, mert ugyan az építménymagasság 4,5 méterről 7,5 méterre 
növekszik (természetesen a szintterületi mutatóval együtt), de a terület 
beépíthetősége változatlan marad; 

 A módosítás belterületen, már hasznosított területet érint; 

 A módosítás nem érint üzemtervezett, vagy kiváló termőhelyi adottságú 
erdőterületet, természetvédelmi oltalom alatt álló területet, ökológiai hálózatot; 

 A módosítás során nem történik terület felhasználás változás, csak az 
elhelyezhető funkciók köre bővül; 

 A módosítás nem érint környezeti problémákkal terhelt területet; 

 a módosítással érintett terület nem érint kulturális örökség szempontjából 
sérülékeny területet (régészeti területet, műemléket); 

 A módosítás természeti erőforrások igénybevételével nem jár; 

 A módosítás más tervekre, programokra hatással nem lesz, a környező terület 
felhasználások rendeltetésszerű használatát nem korlátozza; 

 A módosítást a környezettel kapcsolatos közösségi jogszabályok végrehajtása 
nem érinti; 

 

 Képviselő-testület utasítja a polgármestert a szükséges intézkedések megtételére.   
 

Felelős: Hebling Zsolt polgármester 

Határidő: azonnal 

 

 

6. Hajtó János kérelme 

 

Hebling Zsolt polgármester elmondja, hogy az ott lakók közvilágítást kérnek a Hamvas Béla 

utcába. 

 

Pandur Ferenc intézményvezető: Ismeretes a Testület előtt, hogy 2013-ban az 

ingatlantulajdonosok kezdeményezésére a Málnás utca szilárd burkolata önerős útépítési 
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konstrukcióban elkészült. Ezzel párhuzamosan az utcában és az Iklódy-Szabó utca egy 

részén a közvilágítás is megvalósult. 

Alsóörs Hamvas Béla utcából - ahol 10 építési telek található és jelenleg 4-5 építkezés, 

illetve beköltözés van folyamatban - kérelmet nyújtottak be az érintettek, hogy a korábban 

készített terv alapján a már lefektetett közvilágítási kábelen kialakított 4 db lámpaoszlop 

építését támogassa az Önkormányzat. 

A munka megvalósítása még ebben az évben megtörténhet. Az árajánlat bekérése 

folyamatban van. 

Fentiek alapján kéri a Tisztelt Képviselő-testületet az előterjesztés megvitatását és a 

határozati javaslat elfogadását. 

 

Hebling Zsolt polgármester tapasztalatai alapján a lakosság részére a legfontosabb 

beruházások a közvilágítás és az utak kialakítása. Ehhez az Önkormányzatnak megvannak 

az anyagi lehetőségei. 

 

Tóth Zoltán képviselő. a telepítendő lámpák LED-esek lesznek? 

 

Pandur Ferenc intézményvezető: Nem LED-es lámpák, mert a már elkezdett vonalat 

folytatnánk tovább. 4 db lámpa 1.203.332,- Ft+ÁFA összegbe kerül. 

 

Tóth Zoltán képviselő: támogatja az új LED-es megoldású világítást. 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy szavazzanak. 

A Képviselő-testület 7 igen szavazattal, egyhangúlag az alábbi határozatot hozza: 

       

       175/2016 (XI.10) önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete támogatja a Hamvas Béla utca 

közvilágításának megépítését, 4 db lámpaoszlop telepítését. A megvalósítás költségét 

(1.203.332.-Ft + áfa) összeget az általános tartalékalapból biztosítja. 

Felkéri az Településműködtetési Szervezet Intézményvezetőjét a szükséges intézkedések 

megtételére és felhatalmazza a szerződés aláírására. 

Felelős: Pandur Ferenc Temüsz intézményvezető 

Határidő: azonnal 

 

7. Strandi egységek   - Herman Péter kérelme 

Báró Béla jegyző: Herman Péter a „Gyagyás” Büfé tulajdonosa, aki már a tavalyi évben sem 

nyitott ki, átadná a Sunny Coast Kft tulajdonosának, Kócián Lászlónak az üzlet bérleti jogát. 

Ez a kérelem megegyezik a Képviselő-testület azon elképzelésével, hogy épületenként csak 

egy üzlet működjön. Herman Péternek és a Sunny Coast Kft-nek nincs az Önkormányzat 

felé tartozása. A kérelem támogatható. 
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Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy támogassák  a kérelmet. 

A Képviselő-testület 7 igen szavazattal, egyhangúlag az alábbi határozatot hozza: 

           

   

              176/2016 (XI.10) önkormányzati határozat 

  

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete a 11/1997 (X.17.) számú önkormányzati 

rendelet 4.§ alapján hozzájárul, hogy az Alsóörs, Strand sétány 10. sz. alatt található 

„Gyagyás Büfé” – 2017.10.31-ig tartó bérleti jogát Herman Péter (8200 Veszprém, Berkenye 

köz 1/C nyilvántartási szám:37435496, statisztikai számjel: 66671804561023119, adószám: 

66671804-2-39) eladja  Sunny Coast Kft (1213 Budapest, Pálma u.4., adószám: 14727887-

2-19, cégjegyzékszám:19-09-511438) részére. Megváltási díj 80.516+Áfa=102.255,-Ft. 

2017. évi bérleti díj 402.575+Áfa=511.270,- Ft  

A Képviselő-testület felkéri a jegyzőt a szükséges intézkedések megtételére. 

Felelős: Báró Béla jegyző 

Határidő:2016.június 30. 

 

 

- Kócián László, Petri Krisztina kérelme 

 

Hebling Zsolt polgármester: a kérelem két üzlethelyiség cseréjéről szólna, de eddig a 

pillanatig nem érkezett meg írásban Petri Krisztinától a kérelem, ezért javasolja a napirendről 

való levételét. 

A Képviselő-testület 7 igen szavazattal, egyhangúlag az alábbi határozatot hozza:  

                   177/2016 (XI.10) önkormányzati határozat 

Alsóörs Község Képviselő-testülete úgy dönt, hogy Kócián László és Petri Krisztina kérelmét 

leveszi a napirendről, mert Petri Krisztina nem küldte meg a kérelmét. 

Felelős: Hebling Zsolt polgármester 

Határidő: azonnal 

 

8. Szociális ellátás változásai (Balatonfüredi Társulás előterjesztése) 

 

Báró Béla jegyző: Balatonfüred város és környező települései 2004. évben létrehozták a 

Balatonfüredi Többcélú Társulást egészségügyi, oktatási, szociális és gyermekvédelmi 

feladatok ellátására. A szociális és gyermekvédelmi feladatokat e társulás által fenntartott 

Balatonfüredi Szociális Alapszolgáltatási Központ látja el a Balatonfüredi Járás területén. 

A gyermekvédelmi feladat ellátásában 2016. január 1-től bekövetkezett változás 
végrehajtása érdekében az érintett önkormányzatok úgy döntöttek, hogy a család-és 
gyermekjóléti szolgálat (a továbbiakban: Szolgálat) feladatkörét ez az intézmény lássa el, és 
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itt biztosították a család-és gyermekjóléti központ hatáskörébe tartozó feladatok ellátását is 
az intézményen belül önálló szervezeti egységként. 
Magyarország 2017. évi központi költségvetésének megalapozásáról szóló 2016. évi LXVII. 

törvény 50. §-ával módosította a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 

1997. évi XXXI. tv. (a továbbiakban: törvény) 40/A§ (3) bekezdését az alábbiak szerint: „A 

gyermekjóléti központ kizárólag a 94. § (4) bekezdése szerinti települési önkormányzat 

fenntartásában működhet. A fenntartó a (2) bekezdés a) pont ad) alpontja, valamint a (2) 

bekezdés b) és c) pontja szerinti feladatok ellátására egyházi fenntartóval és nem állami 

fenntartóval ellátási szerződést nem köthet.” A rendelkezés 2017. január 1. napján lép 

hatályba. A Család és Gyermekjóléti szolgálat feladatait nem Balatonfüred látja el a 

településen, hanem Balatonalmádival közösen, ezért javasolja a határozat tervezet 

módosítását   

Hebling Zsolt polgármester: Kéri támogassák az elhangzottakkal módosított határozatot. 

A Képviselő-testület 7 igen szavazattal, egyhangúlag az alábbi határozatot hozza: 

  

          178/2016 (XI.10) önkormányzati határozat 

Alsóörs Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az önkormányzat feladatkörébe 
tartozó család-és gyermekjóléti szolgálat feladatellátásával kapcsolatban – amennyiben az a 
feladatot jelenleg ellátó Balatonfüredi Szociális Alapszolgáltatási Központ feladatkörében 
nem maradhat – nyilatkozik, hogy 2017. január 1. napjától a Balatonfüred Város 
Önkormányzata által létrehozandó új intézmény alapításával egyetért. 
 
A Képviselő-testület felhatalmazza Polgármestert, hogy e szándéknyilatkozatról 
Balatonfüred Város Önkormányzatának Képviselő - testületét értesítse. 
 
Felelős: Hebling Zsolt polgármester 
Határidő: azonnal 
 

9. Belső ellenőrzési terv 

 

Báró Béla jegyző: A 370/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet, a költségvetési szervek belső 

kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről 29-32. §-a írja elő az éves belsőellenőrzési terv 

készítésének kötelezettségét, tartalmi elemeit, elfogadásának határidejét. 

Az Mötv. 119. §-a értelmében a képviselő-testület a tárgyévet követő évre vonatkozó 

ellenőrzési tervet tárgyév december 31-ig hagyja jóvá. 

Fentiek alapján az Önkormányzatnál és Intézményeinknél ellenőrzést végző Szántó és 

Társa Bt. egyeztetést követően megküldte részünkre a 2017. évi ellenőrzési tervet, melynek 

elfogadását javasolja.  

Hebling Zsolt polgármester kéri , hogy támogassák. 

A Képviselő-testület 7 igen szavazattal, egyhangúlag az alábbi határozatot hozza: 
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      179/2016 (XI.10) önkormányzati határozat 

Alsóörs Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Önkormányzat és intézményei 

2017. évi belső ellenőrzési tervét jóváhagyja. 

Felelős: Báró Béla jegyző 

határidő: azonnal 

 

10. Iskolakezdési támogatás 

 

Báró Béla jegyző: Amennyiben a támogatások összege az előző évi  mértéken kerül 

megállapításra, úgy a  középiskolások esetében:  

          20   fő részére 15.000 Ft/fő, azaz 300.000Ft  kerül kifizetésre. 

     Főiskolások, egyetemisták esetében: 

          13  fő részére 20.000 Ft/fő, azaz 260.000 Ft  kerül kifizetésre. 

     Az így felhasznált támogatási összeg az alábbiak szerint alakul: 

A kifizetendő összeg 560.000 Ft.  

Gaál Dezső képviselő: Nem lehetne az iskola megkezdésekor kapni a támogatást? 

Hebling Zsolt polgármester Kell a kérelemhez iskolalátogatási igazolás, melyet 

szeptemberben lehet beszerezni. Október hónapban már lehetne tárgyalni. 

Kéri, hogy aki támogatja szavazzon: 

A Képviselő-testület 7 igen szavazattal, egyhangúlag az alábbi határozatot hozza: 

 

                                  180/2016 (XI.10) önkormányzati határozat 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete a középfokú képzésben résztvevő azon 

alsóörsi állandó lakos, nappali tagozatos 20 fő tanuló részére 15.000 Ft/fő iskolakezdési 

támogatást nyújt - akik az általános iskolai tanulmányaikat helyben kezdték és itt is végezték 

el vagy lakóhely változtatás miatt általános iskolai tanulmányaik befejezése után  a községbe 

költöztek - a költségvetésben átadott támogatások címszó alatt betervezett összeg terhére. 

Felkéri a jegyzőt a szükséges intézkedés megtételére. 

Felelős: Báró Béla jegyző 

Határidő: 2016. december 15. 
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                                                                             181/2016 (XI.10) önkormányzati határozat 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete a felsőfokú tanulmányokat végző, nappali 

tagozatos 13 fő alsóörsi állandó lakos hallgató részére 20.000 Ft/fő iskolakezdési támogatást 

nyújt a költségvetésben átadott támogatások címszó alatt betervezett összeg terhére.  

Felkéri a jegyzőt a szükséges intézkedés megtételére. 

Felelős: Báró Béla jegyző 

Határidő: 2016. december 15. 

 

11. Kötelező felvételt biztosító általános iskolák 

 

Báró Béla jegyző elmondja, hogy minden évben kijelölik azt az intézményt, ahova azokat az 

általános iskolás gyerekeket veszik fel, akik nem akarnak egyházi fenntartású iskolába járni. 

A Kormányhivatal kikéri az illetékes önkormányzat Képviselő-testületének véleményét. 

Hebling Zsolt polgármester: Természetesen nem kötelező ezekbe az intézményekbe járatni 

gyermeküket, lehet szabadon választani, csak ide mindenképpen fel kell venni a tanulót. 

Báró Béla jegyző: A balatonfüredi Radnóti Miklós és Eötvös Lóránd Általános Iskolák 

kerültek megjelölésre. 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy szavazzanak. 

A Képviselő-testület 7 igen szavazattal, egyhangúlag az alábbi határozatot hozza. 

              

              182/2016 (XI.10) önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Önkormányzat Képviselő-testülete a Veszprém Megyei Kormányhivatal Oktatási 

Főosztálya által készített Alsóörs községre meghatározott kötelező felvételt biztosító 

általános iskolák besorolást megismerte, azt jóváhagyja. 

Felelős: Hebling Zsolt  polgármester 

Határidő: azonnal. 

 

12. Helyi Adórendelet módosítása, 2016. évi helyi adó-bevételek 

 

Hebling Zsolt polgármester felkéri Báró Béla jegyzőt a napirend ismertetésére. 

Báró Béla jegyző: 2017 évtől drasztikusan 1,5 Ft-ról 1 Ft-ra csökken a beszedett 

idegenforgalmi adó állami támogatása, amely 45 millió Ft-os bevételre vetítve 22.5 mFt 

kiesést jelent. A hiány kompenzálására több megoldás jöhet szóba melyek csak mérsékelni 

és nem pótolni tudják a kieső bevételt. Az egyik z ellenőrzések szigorítása jelenleg a nyári 

szezonban 2 fő részmunkaidős ellenőrt alkalmazunk. Másik lehetőség a vendégek érdekelté 

tétele az adó befizetésére kedvezményekkel pl. ingyenes strandbelépő, turista nyilvántartó 

szoftver használatával. Harmadik a helyi adó mértékének emelése, amelyben konszenzus 
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alakult ki Paloznak, Csopak, Balatonfüred településeken az adómérték 500 Ft-ra változik. 

100.000 vendégéjszakával számolva 5.millió Ft-os adóbevétel növekedés  várható.  

2016-ban módosult a helyi adórendelet az építményadónál megszűnt az önerős útépítésre 

befizetett hozzájárulás levonhatósága a helyi adóból, ezzel együtt felére csökkent a befizetés 

mértéke, a változásnak köszönhetően igazságosabb lett a közteherviselés mert azok is 

kevesebb hozzájárulást fizettek akiknek kevesebb volt az adójuk, vagy nem kellett adót 

fizetniük. A módosítás a telekadó tekintetében is megszünteti az útépítéseknél a 

hozzájárulás levonását a helyi adóból.  

Hebling Zsolt polgármester kéri, akinek észrevétele van mondja el. 

 

Báró Béla jegyző ismerteti a 2016. évi adóbevételek alakulását 

 

Adóbevételek alakulása 
   

     2016. év 
    

     Adónem Terv Befizetés Eltérés % 

Építményadó 79 000 000 80766094 1 766 094 102% 

Tartózkodás utáni IFA 42 000 000 46 647 411 4 647 411 111% 

Telekadó 30 500 000 32 368 067 1 868 067 106% 

Építmény utáni IFA 0 228 153 228 153 0% 

Iparűzési adó 28 000 000 33 176 187 5 176 187 118% 

Pótlék 600 000 469 223 -130 777 78% 

Gépjárműadó (40%) 6 000 000 6 233 444 233 444 104% 

Pálinka jövedéki adó 20 000 13 000 -7 000 65% 

Talajterhelési díj 200 000 380 340 180 340 190% 

Összesen 186 320 000 200 281 919 13 961 919 107% 

      

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy  a Képviselő-testület rendelet elfogadásáról szavazzon 

A Képviselő-testület 7 igen szavazattal, egyhangúlag elfogadja az alábbi rendeletet: 
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Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testületének  14/2016. (XI.11) 

önkormányzati rendelete a Helyi adókról szóló 14/2014. (XI.28.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 

 

A helyi adókról szóló 1990. évi  C. törvény 1. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás 

alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés h) pontjában és a Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 13. pontjában 

meghatározott feladatkörben eljárva a következőket rendeli el: 

1.§ A Helyi adókról szóló 14/2014. (XI.28.) önkormányzati rendelet  11.§ (1) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„10 § (1) Adókedvezmény illeti meg az adózót a telekadóból az ivóvíz-, szennyvízcsatorna-, 

elektromos hálózat bővítése (együttesen: közmű) céljára befizetett önkéntes 

közműfejlesztési hozzájárulás után.” 

2.§ A Helyi adókról szóló 14/2014. (XI.28.) önkormányzati rendelet a (továbbiakban: R.) 11.§ 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„11 § A tartózkodás utáni idegenforgalmi adó mértéke: 500 Ft/fő/vendégéjszaka.” 

3. § Ez a rendelet a 2017 január 01-én lép hatályba 

 

 

                Hebling Zsolt         Báró Béla 
  polgármester         jegyző
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TÁJÉKOZTATÓ AZ ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT EREDMÉNYÉRŐL 

 

Rendelet-tervezet címe: 

 

Előterjesztés a helyi adóról szóló önkormányzati rendelet módosításáról 

Rendelet-tervezet valamennyi jelentős hatása, különösen 

 

Társadalmi, gazdasági  

hatás: 

Költségvetési 

 hatás: 

Környezeti, egészségügyi 

következmények: 

Adminisztratív  

terheket befolyásoló hatás: 

Egyéb  

hatás: 

 

IFA. adómértékének 450 Ft-ról 500 Ft-ra emelése 

adóteher növekedés. 

Önkormányzati  

bevétel 

Nincs Nem változtatja. Nincs 

A rendelet megalkotása szükséges, mert:  

Az idegenforgalmi adó állami támogatásának 1,5 ft-ról 1 Ft-ra csökkentése miatt közel 25 m Ft-os költségvetési bevétel kiesés. Önerős útépítési hozzájárulás 

csökkenése 50%-ról 25 %-ra. 

A rendelet megalkotásának elmaradása esetén várható következmények: 
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13. Utcanevek – közterületek 

  

Hebling Zsolt polgármester felkéri Pandur Ferenc intézményvezetőt a napirend 

ismertetésére. 

Pandur Ferenc intézményvezető: Legutóbb 2015. március 12-én foglalkozott az 

Önkormányzat a közterületek átnevezésével. Ekkor a XX. századi önkényuralmi 

rendszerekhez köthető közterületek átnevezéséről döntött. Ekkor lett a Frankel Leó utcából 

Rákóczi fejedelem utca, a Marx Károly utcából Kisfaludy Sándor utca és az Úttörő utcából 

Vöröskő utca. 

 

Az utóbbi esetében az előkészítés során a HÉSZ térképet vettük alapul és eszerint hozta 

meg a T. Testület a 41/2015 (III.12.) sz. határozatát. Ezen a tervlapon nincs átvezetve az 

1993. április 29-től hatályos Templom utca, amely fenti időpontig szintén Úttörő utca volt. 

Emiatt szükséges a határozat módosítása. 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy aki egyetért, szavazzon. 

A Képviselő-testület 7 igen szavazattal, egyhangúlag az alábbi határozatot hozza: 

 

                                                                             183/2016 (XI.10) önkormányzati határozat 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy módosítja a 

41/2015.(III.12) önkormányzati határozatot az alábbiak szerint: 

 

 

Közterület helyrajzi 

száma 
Régi közterület név Új közterület név 

937. Frankel Leó utca Rákóczi fejedelem utca 

04/13. Marx Károly utca Kisfaludy Sándor utca 

28/1, 28/6, 28/7, 

28/8, 36, 781 Úttörő utca Vöröskő utca 

14., 15/4. Vöröskő utca Templom utca 

 

Felelős: Báró Béla jegyző 

   Pandur Ferenc intézményvezető 

Határidő: azonnal 
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14. Az épített és természeti környezet helyi védelméről szóló 5/2014 (II.28) 

önkormányzati rendelet módosítása. 

Hebling Zsolt polgármester felkéri Báró Béla jegyzőt a napirend ismertetésére. 

Báró Béla jegyző: Az előző testületi ülésen szóba került a településhez tartozó erdők 

védelme. Elkészítette a rendelt módosítását, melyhez a település főépítésze megküldte 

támogató véleményét.  

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a rendeletmódosítást fogadják el. 

A Képviselő-testület 7 igen szavazattal, egyhangúlag elfogadja az alábbi rendeletet:  

  

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

15/2016.(XI.11) önkormányzati rendelete 

 az épített és természeti környezet helyi védelméről 

szóló 

5/2014.(II.28) önkormányzati rendeletének módosításáról 

 
 
Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testület a környezet alakításáról és védelméről 
szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 62. § (6) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az 
Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, valamint az épített környezet alakításáról és 
védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 57. § (2) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva, az építészeti örökség helyi védelmének szabályairól szóló 
66/1999.(VIII.13.) FVM rendeletben foglaltak figyelembe vételével a következőket rendeli el:  
 
1.§ Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testületének az épített és természeti környezet 
helyi védelméről szóló 5/2014 (II.28) önkormányzati rendelet 1 számú melléklete jelen 
rendelet 1. számú mellékletével egészül ki. 
 
 
2.§ Ez a rendelet 2016. december 01-én lép hatályba.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A rendelet kihirdetése: 2016. november 11. 
 
Báró Béla jegyző
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1  számú melléklet a 15/2016 számú önkormányzati rendelethez 

„1.számú melléklet az épített és természeti környezet helyi védelméről szóló 5/2014 (II.28) önkormányzati rendelethez1” 

 

ssz övezet hrsz. művelési ág 
terület nagysága 

ha, m2 
védetté nyilvánítás érték ismertetése védelem célja 

1 EV 041/3 erdő 15,7303 2016. december 1. 
települést határoló 

erdő 
védett természeti 
értékek megóvása 

2 EV 041/4 erdő 33,1274 2016. december 1. 
települést határoló 

erdő 
védett természeti 
értékek megóvása 

3 EV 043 erdő 9,6676 2016. december 1. 
települést határoló 

erdő 
védett természeti 
értékek megóvása 

4 EV 044 
erdő  

legelő 
9,8559 
0,1616 

2016. december 1. 
települést határoló 

erdő 
védett természeti 
értékek megóvása 

5 EV 046 
erdő 

közösségi mintatér 
közösségi mintatér 

10,6787 
8,1056 
2,5731 

2016. december 1. 
települést határoló 

erdő 
védett természeti 
értékek megóvása 

6 EV 087 
erdő 

legelő 
43,0299 
0,1644 

2016. december 1. 
települést határoló 

erdő 
védett természeti 
értékek megóvása 

7 EV, EG,EE 093/3 
erdő 

legelő 
85,7094 
0,4014 

2016. december 1. 
települést határoló 

erdő 
védett természeti 
értékek megóvása 

8 EG 0101/1 erdő 1,1212 2016. december 1. 
települést határoló 

erdő 
védett természeti 
értékek megóvása 

9 EE 0129/5 erdő 13,3861 2016. december 1. 
települést határoló 

erdő 
védett természeti 
értékek megóvása 

10 EV 1584 erdő 0,9809 2016. december 1. 
településen található 

erdő 
védett természeti 
értékek megóvása 

                                                           
1
 Módosította a 15/2016.(XI.11) számú önkormányzati rendelet 
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Rendelet-tervezet címe:  
Alsóörs Község Önkormányzat az épített és természeti környezet helyi védelméről 
szólól 15/2016 (XI.11) rendelet  
 
Rendelet-tervezet valamennyi jelentős hatása, különösen társadalmi, gazdasági hatás. 
Költségvetési hatás: nincs 
Környezeti, egészségügyi következmények: van 
Adminisztratív terheket befolyásoló hatás: van 
Egyéb hatás: van 
Az új törvénynek való megfelelés: van 
Előterjesztés készítési kötelezettség van. 
A rendelet megalkotása szükséges, mert a településkép megőrzése a környezet helyi 
védelme kiemelt jelentőségű önkormányzati feladat  
A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: főépítész véleménye 
Személyi: Rendelkezésre áll.  
Szervezeti: Rendelkezésre áll.  
Tárgyi: részben rendelkezésre áll. 
Pénzügyi: Rendelkezésre áll.  
 
 
15. A hulladékgazdálkodási közszolgáltatás igénybevételéről szóló 12/2016 (VI.30) 

önkormányzati rendelet módosítása. 

Hebling Zsolt polgármester felkéri Báró Bélát a rendelet módosításának ismertetésére. 

Báró Béla jegyző: Az Észak-Balatoni Hulladékgazdálkodási Rendszer üzemeltetésében 
az a gyakorlat alakult ki, hogy mind a hat konzorciumi tag és az általuk létrehozott és 
tulajdonolt „ÉBH" Észak-Balatoni Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. is eddig 
közszolgáltatóként működött. A rendelethez„ BH" Észak-Balatoni Hulladékgazdálkodási 
Nonprofit Kft.-t tekintik közszolgáltatónak, aki a közszolgáltatási feladatot teljesíti, de a 
közszolgáltatás ellátásában a Tagok közreműködőként vesznek részt, ezért szükséges a 
rendelet ez irányú módosítása. 
 
Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a rendeletmódosítás elfogadásáról szavazzanak 
 
A Képviselő-testület 7 igen szavazattal, egyhangúlag az alábbi rendeletmódosítást 
elfogadja: 
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Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

16/2016.(XI.11) önkormányzati rendelete 

a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás igénybevételének rendjéről 

szóló 

12/2016.(VI.30) önkormányzati rendeletének módosításáról 

 

Alsóörs Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi 

CLXXXIX. törvény 88.§ (4) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 

19. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a Fejér Megyei Kormányhivatal 

Környezetvédelmi és Természetvédelmi Főosztálya véleményének kikérésével a 

következőket rendeli el: 

1. § A hulladékgazdálkodási közszolgáltatás igénybevételének rendjéről szóló 12/2016. 

(VI.30) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R) 2.§ (5) bekezdésének helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„2 § (5) Alsóörs Község közigazgatási területén a közszolgáltató az „ÉBH Kft.” Észak-

Balatoni Hulladékgazdálkodási Kft. (a továbbiakban: Közszolgáltató, székhelye: 8200 

Veszprém, Házgyári út 1.). Balatonalmádi gyűjtőkörzetben Balatonalmádi Kommunális és 

Szolgáltató Nonprofit Kft., (székhelye: 8220 Balatonalmádi, Rákóczi F. u. 43.) jogosult 

közreműködőként végezni a közszolgáltatás körébe tartozó hulladék átvételét, gyűjtését, 

elszállítását.” 

2.§ A rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

        

 

 

 

Záradék: 

A rendelet kihirdetésének napja: 2016. november 11. 

Báró Béla 

jegyző 

 

             INDOKOLÁS 

A hulladékgazdálkodás területén bekövetkezett jogszabályi változások, valamint a 

jogszabály változásokból kiolvasható jogalkotói szándéknak való megfelelés miatt az Észak-

Balatoni Hulladékgazdálkodási Rendszer üzemeltetésére és az Észak-Balatoni Térség 

Regionális Települési Szilárdhulladék Kezelési Önkormányzati Társulás településein a 
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hulladékgazdálkodási közszolgáltatás ellátására 2009. november 12-én létrejött és kétszer 

módosított Közszolgáltatási Szerződést aláíró felek együttesen nyilatkoztak az NHKV 

Nemzeti Hulladékgazdálkodási Koordináló és Vagyonkezelő Zrt felé arról, hogy a hatályos 

Közszolgáltatási Szerződés keretei között a Társulás teljes közszolgáltatási területére 

vonatkozóan hulladékgazdálkodási közszolgáltatónak az ÉBH Észak-Balatoni 

Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft-t tekintik. A közszolgáltatási feladat ellátásában a 

Közszolgáltatási Szerződésben foglalt feladatmegosztás szerint az „AVAR AJKA” 

Városgazdálkodási és Hulladékgazdálkodási Közszolgáltató Nonprofit Kft., a Balatonalmádi 

Kommunális és Szolgáltató Nonprofit Kft., a Balatonfüredi Hulladékgazdálkodási Nonprofit 

Kft, a KÖZSZOLG Pápai Köztisztasági és Szolgáltató Nonprofit Kft., az NHSZ Tapolca 

Nonprofit Kft. és a „VHK” Veszprémi Hulladékgazdálkodási Közszolgáltató Nonprofit Kft. 

közreműködőként vesz részt. 

A nyilatkozatban foglaltakat az NHKV Nemzeti Hulladékgazdálkodási Koordináló és 

Vagyonkezelő Zrt. 

elfogadja, a Társulás területén a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási feladat ellátására a 

jövőben a nyilatkozat szerint történik.    

Ennek megfelelően szükséges a közszolgáltatási feladat ellátásáról szóló önkormányzati 

rendeletet módosítani kell akképpen, hogy abban hulladékgazdálkodási közszolgáltatóként 

az ÉBH  Észak-Balatoni Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft legyen nevesítve, továbbá a Ht. 

35. §. (1) bekezdés b) pontjában foglaltaknak megfelelően nevesítve legyen a gyűjtőkörzet 

szerint illetékes gazdasági társaság, mint aki a közszolgáltatás körébe tartozó hulladék 

átvételét gyűjtését, elszállítását közreműködőként végzi.  

 

     Hatásvizsgálat  

A rendelettervezet előkészítése során elvégzett előzetes hatásvizsgálatról, a jogalkotásról 

szóló 2010. évi CXXX. torvény 17.§. (2) bekezdése alapján az alábbiak szerint tájékoztatom 

a Tisztelt Képviselő-testületet: 

A rendeletalkotás 

a) társadalmi-gazdasági hatása: nincs 

b) költségvetési hatása:  nincs  

c) környezeti, egészségi következményei: nincs 

d) Egyéb hatása: nincs. 

A rendelet megalkotásának szükségessége: 

A rendeletalkotás elmaradása esetén a Kormányhivatal törvényességi felügyeleti eljárást 

kezdeményezhet az önkormányzattal szemben. 

A  rendelet alkalmazásához szükséges feltételek:  -személyi: rendelkezésre áll, 

        -szervezeti: rendelkezésre áll, 
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        -tárgyi: rendelkezésre áll, 

        -pénzügyi: rendelkezésre áll. 

  

16. Beszámoló a lakóhelyi környezet állapotáról.  

Hebling Zsolt polgármester: A települési önkormányzat, a környezet védelme érdekében 

elemzi, értékeli a környezet állapotát illetékességi területén, és arról szükség szerint, de 

legalább évente egyszer tájékoztatja a lakosságot. A lakóhelyi környezet állapotának 

alakulásáról a települési önkormányzat szükség szerint, de legalább évente tájékoztatja a 

lakosságot. Az előző évekhez képest változás nem történt. 

Kéri a Képviselő-testület tagjait szavazzanak a határozat elfogadásáról. 

A Képviselő-testület 7 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza: 

 

                                                                              184/2016 (XI.10) önkormányzati határozat 

Alsóörs Község Önkormányzata Képviselő-testülete megtárgyalta Hebling Zsolt 

polgármester előterjesztését és a következő határozatot hozza: 

1.) A Képviselő-testület a lakóhely környezeti állapotáról szóló beszámolót tudomásul veszi. 

2.) A Képviselő-testület megbízza a polgármestert, hogy a környezet védelmének általános 

     szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 51.§ (3) bekezdése szerint a lakóhelyi környezet 

     állapotának alakulásáról évente tájékoztassa a lakosságot. 

Felkéri a polgármestert a szükséges intézkedés megtételére. 

 

Felelős: Hebling Zsolt polgármester 

Határidő: a helyi újság következő számának megjelenése 

 

Vegyes ügyek:  

a) Óvoda bölcsödével történő bővítése 

Hebling Zsolt polgármester: Egyeztetés történt a tervezővel és az intézmény vezetőjével  

Báró Béla jegyző 6/2016 (III.24) EMMI rendelet szabályozza, amelynek alapján a tervezővel 

egyeztetésre került a műszaki megoldás lehetősége. 7 fő részére biztosítani bölcsödei 

ellátást. A játszó udvart el kell különíteni a nagyobb gyerekektől. 

Ferenczy Gábor alpolgármester: ideális lenne a bölcsödei csoport kialakítása. 
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Hebling Zsolt polgármester: A munkálatokat minél előbb el kell kezdeni, hogy  jövő évben 

elkészüljön. 

Pandur Ferenc intézményvezető: Az Óvoda területe a sportcsarnok felé, az árok lefedésével 

növelhető lenne, a külső játszóteret hozzá lehetne kapcsolni, mert már a Merse Park 

játszóterét használják a gyermekek elsősorban. 

Hebling Zsolt polgármester tájékoztatást ad arról, hogy az ebédlőben elkészült a tálcás 

rendszer. Kéri, aki egyetért az  óvodabővítésével az szavazzon 

A Képviselő-testület 7 igen szavazattal, egyhangúlag az alábbi határozatot hozza:  

 

              185/2016 (XI.10) önkormányzati határozat 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy támogatja a Napraforgó  

Óvoda bővítését bölcsödei csoporttal. A kivitelezéshez szükséges önerőt a 2017. évi 

költségvetésben biztosítja.  

Felelős: Pandur Ferenc intézményvezető 

Határidő: 2017 szeptember 1. 

 

b) Emlékművek  

Tóth Zoltán képviselő: Az 1848-as emlékkő helyett valamilyen méltóbb megoldást javasol és 

a halászokat ért tragédiáról, pedig emlékművet kellene állítani. Az I. Világháború emlékére 

volt egy emlékhely a felső buszforduló fölött hősök kertje, amelyet fel kellene tárni. 

Dr Bardóczi Miklós képviselő: A Szépkilátó előtti parkosítási munkálatokkal egybe lehetne 

kötni az emlékhely létrehozását. 

Báró Béla jegyző: A Honvédelmi Minisztérium most ír ki egy pályázatot I. Világháborús 

emlékhelyek létrehozására. A Világháborús hősöknek pályázati pénzből lehetne emléket 

állítani, a templom alatti területen.  

Hebling Zsolt polgármester kéri a Képviselő-testület tagjait, aki egyetért a Világháborús 

hősök emlékmű létrehozásával és a pályázat beadásával, az szavazzon. 

A Képviselő-testület 7 igen szavazattal, egyhangúlag az alábbi határozatot hozza: 

       

           186/2016 (XI.10) önkormányzati határozat 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy részt kíván venni a 

Magyarországon található I. Világháborús hadi sírok és emlékművek felújítása témában a 

Honvédelmi Minisztérium Hadtörténeti Intézet és Múzeum  által kiírt pályázaton a  4  hrsz-ú 

területen. 

Felelős: Báró Béla jegyző 
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Határidő: A pályázat kiírása 

 

Hebling Zsolt polgármester azt javasolja, hogy az 1848-as Emlékmű elkészítésére  

Both Gáborhoz forduljanak, mert az 1956-os Emlékművet is ő készítette. 

Tóth Zoltán képviselő: A halászokról készülő emlékművet hova lehetne elhelyezni? 

Hebling Zsolt polgármester javasolja, hogy a jövő évre tervezzék be a Sirályparkban.  

Dr Bardóczi Miklós képviselő: A halászokról készülő emlékmű már ne vöröskőből legyen. 

Tóth Zoltán képviselő: A sportcsarnok mellől kivágott tujákat pótolni kellene: 

Ferenczy Gábor alpolgármester: Pótolni fogják, kisebb gömbtujákkal. 

Hebling Zsolt polgármester felkéri Pandur Ferenc intézményvezetőt a karácsonyi 

díszkivilágítás megújításáról tájékoztassa a Képviselő-testületet.   

Pandur Ferenc intézményvezető Szollár Ida, balatonfüredi szakembertől kért segítséget a 

karácsonyi díszkivilágítással kapcsolatban, akivel az Endrődi Sándor utcát végigjárva 

felmérték, hogy a fákra hogyan és mekkora mennyiségben célszerű elhelyezni az égősort. 

20 m van egy kötegben és az bruttó 26.000,- Ft és fánként 3 kötegre lenne szükség.A 

kifeszített díszeket váltaná fel a fákra elhelyezett. Költsége 1.000.000,- Ft lenne, a 

csökkentett mennyiségnek. 

Dr Bókáné Katona Tímea javasolja, hogy a faluközpontot, a Polgármesteri Hivatal előtti fákat 

világítsák ki. 

Hebling Zsolt polgármester kéri a Képviselő-testületet, hogy hozzanak döntést a karácsonyi 

díszkivilágítás megújítására fordítható összegről, 500.000,- Ft-ot javasol. 

Kéri, aki egyetért az 500.000,- Ft biztosításával, az szavazzon. 

A Képviselő- testület 7 igen szavazattal, egyhangúlag az alábbi határozatot hozza: 

               

              187/2016 (XI.10) önkormányzati határozat 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy 500.000,- Ft összeget 

biztosít karácsonyi díszkivilágítás megújítására. 

Felelős: Pandur Ferenc intézményvezető 

   Báró Béla jegyző 

Határidő: azonnal 

Dr Bardóczi Miklós képviselő elmondja, hogy a buszmegállók nagy része vöröskőböl készült, 

de van olyan ahol még mindig a régi műanyagból kialakított található. Kéri, hogy legyen ott is 

a többivel azonos, esztétikus megoldás. 
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Hebling Zsolt polgármester: A tervek már el vannak készítve. A Vadtetelepen és az 

elágazónál a jövő évre betervezhetik. 

 

 

Hebling Zsolt polgármester megköszöni az aktív részvételt, a nyílt ülést 19 óra 10 perckor 

bezárja. 

   

     K.m.f. 

 


